
UCHWAŁA NR XLII/341/18
RADY GMINY GRÓDEK

z dnia 27 lipca 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Gródek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439, z 2018 r. poz. 310 i 650) po zasięgnięciu opinii jednostek 
pomocniczych Gminy uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Gródek:

1) 10 - dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo;

2) 10 - dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa);

3) 10 - dla napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu.

2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Gródek:

1) 20 - dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo;

2) 20 - dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa);

3) 20 - dla napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu.

§ 2. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Gródek miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych:

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży nie może być usytuowany:

a) w odległości mniejszej niż 50 m od: szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych, obiektów 
kultu religijnego i cmentarzy, zwanych dalej „obiektami chronionymi”,

b) w przypadku zbiornika wodnego - poza miejscem do tego wyznaczonym w odległości mniejszej niż 
80 m w linii prostej od brzegu zbiornika wodnego, na którym zlokalizowane jest kąpielisko;

2) odległość, o której mowa w pkt 1 lit. a, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia wytyczonymi ciągami 
komunikacyjnymi przeznaczonymi dla pieszych:

a) w przypadku budynków - od ogólnodostępnego wejścia do obiektu chronionego do ogólnodostępnego 
wejścia do budynku, w którym planowana jest lokalizacja punktu sprzedaży napojów alkoholowych,

b) w przypadku budowli - od ogólnodostępnej bramy wejściowej w ogrodzeniu, a w przypadku braku 
ogrodzenia od granicy działki, na której znajduje się budowla, do ogólnodostępnego wejścia do 
budynku, w którym planowana jest lokalizacja punktu sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/145/05 Rady Gminy Gródek z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
ustalenia liczby i zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
Nr 37, poz. 550).

Id: 7496DDA3-36AE-405E-89F5-2B7F4483B8A7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Wieczysław Gościk

Id: 7496DDA3-36AE-405E-89F5-2B7F4483B8A7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie w dniu 9 marca 2018 r. ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r.
o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. poz.310), rady gmin są zobowiązane do ustalenia
w drodze uchwały maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy
odrębnie - dla napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i dla napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, z podziałem na poszczególne
rodzaje napojów alkoholowych, oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych na terenie gminy. Zgodnie z art. 4 wyżej powołanej ustawy, dotychczasowe uchwały rad
gmin, wydane na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych na podstawie art. 12 ust. 1 i 3
znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jednak nie dłużej
niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie wyżej powołanej ustawy.

Projekt uchwały został przygotowany w oparciu o dane w zakresie dotychczas wydawanej ilości
zezwoleń (Tabela 1 i 2) oraz w oparciu o aktualny stan prawny dotyczący zakazów sprzedaży
i spożywania alkoholu, mając jednocześnie na względzie ustawowe zadania jednostek samorządu
terytorialnego w zakresie działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych.

Tabela 1. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży na terenie Gminy Gródek:

Rodzaj napojów alkoholowych: 2015 2016 2017 2018

do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 6 6 6 6

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu
(z wyjątkiem piwa)

4 4 4 5

powyżej 18 % zawartości alkoholu 4 4 4 5

Na 10.07.2018 r. – 6 funkcjonujących punktów sprzedaży

Tabela 2. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Gródek:

Rodzaj napojów alkoholowych: 2015 2016 2017 2018

do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 13 14 12 13

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu
(z wyjątkiem piwa)

13 14 12 13

powyżej 18 % zawartości alkoholu 10 11 10 11

Na 10.07.2018 r. – 13 funkcjonujących punktów sprzedaży

Zgodnie z art. 12 ust. 5 znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania jednostkom pomocniczym Gminy.
Zebrania wiejskie Sołectw Gminy Gródek nie wniosły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Id: 7496DDA3-36AE-405E-89F5-2B7F4483B8A7. Podpisany Strona 1




